[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.04.2018      №_225
О подготовке и проведении мероприятий,

посвященных Дню участников ликвидации

последствий радиационных аварий и катастроф

и памяти жертв этих аварий и катастроф

          В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 13.03.1995 г. № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести в городе Протвино 26 апреля 2018 года мероприятия, посвященные Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф.

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф (приложение №1).

2.2. План по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф (приложение №2).
3. Рекомендовать  ОМВД России по городскому округу Протвино принять необходимые меры по обеспечению правопорядка, общественной и дорожной безопасности при проведении торжественного мероприятия у Памятного знака жертвам радиационных катастроф.
4. Общему отделу направить настоящее постановление с приложениями согласно списку рассылки (приложение №3), в сектор по социальным вопросам и отдел бухгалтерского учёта - со всеми приложениями, для опубликования в газете «Протвино сегодня» без приложений.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить первого заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.
      ВРИО руководителя Администрации города                                            А.Е. Колотовкин

	Начальник управления образования

и социального развития

	О.К. Камардина

	            Начальник сектора

по социальным вопросам
	Начальник юридического отдела

	Г.А. Матюк
	Е.Б. Разумас

Приложение № 1
к постановлению Администрации города Протвино
            от 06.04.2018

№225
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф.
Председатель оргкомитета:

1. Кудряшов С.Л. – первый заместитель руководителя Администрации
Заместитель председателя оргкомитета:

2. Камардина О.К. – начальник управления образования и социального развития

Члены оргкомитета:
3. Матюк Г.А. – начальник сектора по социальным вопросам;

4. Дюсова Л.А. – главный эксперт сектора по социальным вопросам;
5. Анисинкина Н.А. – начальник отдела образования;

6. Полякова Л.А. – начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;
7. Проходцева Е.Ю. – начальник отдела благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры;
8. Морозов А. В. – начальник отдела по безопасности и мобилизационной работе;

9. Одинокова Н.В. – главный эксперт отдела информационных технологий;

10. Ащеулов А. А. – председатель Протвинской городской общественной организации Союз инвалидов «Чернобыль» (по согласованию);
11. Малая Т. Н. – начальник Протвинского управления социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Московской области (по согласованию);
12. Борисенко А.В. – начальник ОМВД России по городскому округу Протвино (по согласованию);

13. Шевченко О.И. – директор МАУ «ЦМИ» (по согласованию);
14. Бондарева А.В. – директор-главный редактор ГАУ МО «Протвинское информационное агентство Московской области» (по согласованию).
Начальник управления образования и

социального развития                                                                                О.К. Камардина
Приложение №2

                 к постановлению Администрации города Протвино
                          от
06.04.2018
№_225
План

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф.
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Провести заседание организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф
	12 апреля

10.00
	Кудряшов С.Л.
Матюк Г.А.

	2.
	Организовать оповещение населения о проводимых мероприятиях в средствах массовой информации
	до 26 апреля
	Одинокова Н.В.
Бондарева А. В.

(по согласованию)

	3.
	Организовать проведение уроков мужества, посвященных 32-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС, в общеобразовательных учреждениях города
	апрель
	Анисинкина Н.А.

	4.
	Произвести выплату единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан, пострадавшим вследствие воздействия радиации (при наличии финансирования)
	до 26 апреля
	Малая Т. Н.

(по согласованию)

	5.
	Организовать музыкальное оформление и озвучивание торжественного мероприятия у Памятного знака жертвам радиационных катастроф
	26 апреля

11.00
	Полякова Л.А.

Шевченко О. И.

(по согласованию)

	6.
	Приобрести цветы для возложения к Памятному знаку
	26 апреля
	Дюсова Л.А.

	7.
	Подготовить сценарий торжественного мероприятия, посвященного Дню памяти участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф
	  до 18 апреля
	Полякова Л. А.

Шевченко О. И.

	8.
	Провести торжественное мероприятие у Памятного знака жертвам радиационных катастроф
	26 апреля

11.00
	Кудряшов С.Л.
Полякова Л. А.

Шевченко О. И. (по согласованию)

	9.
	Организовать проведение мероприятий по уборке и санитарной очистке территории возле Памятного знака
	до 26 апреля
	Проходцева Е.Ю.

	10.
	Обеспечить правопорядок и безопасность дорожного движения проводимого мероприятия
	26 апреля

	Морозов А.В.
Борисенко А.В.
(по согласованию)

	11.
	Организовать освещение мероприятий, посвященных Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф в средствах массовой информации
	апрель
	Одинокова Н.В.
Бондарева А. В.

(по согласованию)

	12.
	Организовать видеосъемку мероприятия с последующим показом по телевидению
	26 апреля

11.00
	Одинокова Н.В.

Начальник управления образования и

социального развития                                                                                  О.К. Камардина